
A közigazgatás, az önkormányzatok mûködését több vál-
tozás érintette 2013. január 1-jével: járási hivatalok jöt-
tek létre, megtörtént az általános iskolák állami átvétele.
Az új év személyi változást is hozott önkormányzatunk-
nál. 
A képviselõ-testület 2012. december elején pályázatot írt
ki a jegyzõi állás betöltésére. Öt pályázat érkezett. A kép-
viselõ-testület a december 27-i rendkívüli ülésén
Gárgyán István jegyzõt nevezte ki a zákányszéki polgár-
mesteri hivatal élére, 2013. január 15-i idõponttal. 
Gárgyán István Öttömösrõl érkezett a zákányszéki önkor-
mányzathoz, és még 2013. február 28-ig ott is ellátja ezt
a munkakört, keddi napokon az öttömösi hivatalban
dolgozik. 
Az igazgatási szervezõi (államigazgatási fõiskola), vala-
mint mérnöktanári és vállalatgazdasági üzemmérnöki
végzettségû Gárgyán István több mint 10 évig töltötte be
a jegyzõi munkakört Öttömösön, közben Ásotthalmon,
és legutóbb (2013. január 14-ig) Pusztamérgesen is he-
lyettesített. A meglehetõsen szerteágazó, összetett, nem
egyszer bonyolult hivatali feladatok teljesítésében segíti a
mérlegképes könyvelõi képesítése, valamint a közigazga-
tási szakvizsga teljesítése során szerzett sok-sok szakmai
ismeret. 
Gárgyán István 2002-ben lépett be a közigazgatásba, elõt-
te 11 évig az öttömösi általános iskola tanára, igazgató-
helyettese, gazdasági vezetõje volt. Elsõ munkahelye
szintén Öttömösön volt, a Magyar László Mezõgazdasági
Termelõszövetkezetben brigádvezetõként tíz évig irányí-
totta a mezõgazdasági munkák végzését. 
Gárgyán István így ír eddigi életpályájáról: 
"Tanyán nõttem fel, a mezõgazdasághoz a mai napig
közvetlenül kötõdöm, napi szinten ismerem a gazdál-
kodás problémáit, a tanyán élõk és az idõsek helyze-
tét. Eddigi munkáim során mindig szervezési felada-
tokat láttam el: brigádvezetõként a dolgozók irányítá-
sa a termelõszövetkezetben, igazgatóhelyettesként ta-

nulók oktatásának megszervezése, jegyzõként a pol-
gármesteri hivatal munkájának megszervezése, az
ügyintézõk irányítása, az önkormányzati intézmé-
nyekkel való együttmûködés, kapcsolattartás, és az
önkormányzati munka koordinálása a polgármester-
rel, képviselõ-testülettel. Jellemzõ rám a jó kapcsolat-
teremtõ képesség, a jó problémamegoldó képesség, ru-
galmasság, kitartó, szorgalmas munkavégzés, a de-
mokratikus vezetési stílus.  Részt vettem több Európai
Uniós és egyéb hazai pályázat megírásában, majd a
nyertes pályázatok megvalósításában, a közbeszerzési
eljárások lebonyolításában, a pályázatok elszámolá-
sában. Ezeknek a nagyobb beruházásoknak az ered-
ményes lebonyolítása nagy szervezési képességeket
igényel."
Ezek a képességek és tapasztalatok nagyban segítik a
jegyzõi munka eredményes végzését, ami Gárgyán István
tevékenységét is jellemzi. Ezt bizonyítja, hogy a belügy-
miniszter 2005-ben a "Köz szolgálatáért" érdemjel bronz
fokozatával tüntette ki. 
Jegyzõ úrnak sikeres, eredményes hivatalvezetõi tevé-
kenykedést kívánunk! 

Szerkesztõség  

Vezetõváltás a polgármesteri hivatalban Vezetõváltás a polgármesteri hivatalban 
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ENDREI JUDIT ZÁKÁNYSZÉKEN!ENDREI JUDIT ZÁKÁNYSZÉKEN!
A A 2013. március 5-én, kedden 18 órakor 2013. március 5-én, kedden 18 órakor kezdõdõ találkozó témája:kezdõdõ találkozó témája:

"A gondolatnak nincs neme" - Nõi szemmel, férfi szemmel a nõi létrõl"A gondolatnak nincs neme" - Nõi szemmel, férfi szemmel a nõi létrõl

Beszélgetés Beszélgetés Endrei JudittalEndrei Judittal , , 

a a "Mindörökké nõ""Mindörökké nõ" és aés a "Mindörökké férfi""Mindörökké férfi" címû könyvek szerzõjével acímû könyvek szerzõjével a

sikerrõl, a harmóniáról, az elismertségrõl a családban és a munkahelyen.sikerrõl, a harmóniáról, az elismertségrõl a családban és a munkahelyen.

A  találkozó A  találkozó "A nõ ezer arca""A nõ ezer arca" címû programsorozat záró rendezvényeként valósul meg acímû programsorozat záró rendezvényeként valósul meg a

Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár tetõtéri könyvtárhelyiségében. Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár tetõtéri könyvtárhelyiségében. 

A találkozó után vásárlásra és dedikálásra is lesz lehetõség! A találkozó után vásárlásra és dedikálásra is lesz lehetõség! 

Szeretettel várjuk ingyenes rendezvényünkre!Szeretettel várjuk ingyenes rendezvényünkre!

25 éves jubileum
A közszolgálati tisztviselõi törvény elismeri azt, ha a

köztisztviselõ 25, 30, 35, illetve 40
évet eltölt a közszolgálatban. Zákányszék Község 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál 
Boldogné Fodor Erzsébet köztisztviselõ immár 

25 éve a köz szolgálatában dolgozik.
Ezúton is köszönjük eddigi munkáját. 

További sok sikert kívánunk!

Gárgyán István - jegyzõ
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2013.  JANUÁRI ÉS FEBRUÁRI
ÜLÉSÉN VÉGZETT MUNKÁJÁRÓL

A Képviselõ-testület a döntések sürgõsségére va-
ló tekintettel a munkatervtõl eltérõen 2013. ja-
nuár 31-én rendkívüli testületi ülést tartott.
A napirendek közül elõször a Zákányszéki Általá-
nos Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási Intéz-
mény vagyonkezeléssel kapcsolatos szerzõdéseit
tárgyalta meg a testület. Mint ismeretes 2013. ja-
nuár 1-jétõl Klebelsberg Intézményfenntartó
Központon (a továbbiakban: KIK) keresztül az ál-
lam gondoskodik az általános iskola fenntartásá-
ról és mûködtetésérõl. Az Önkormányzat tulaj-
donában levõ, az intézmény(ek) feladatainak el-
látását szolgáló ingatlan és ingó vagyon - ideértve
a taneszközöket, továbbá az intézmény(ek)ben
levõ eszközöket, felszereléseket -, a KIK ingyenes
vagyonkezelésébe kerülnek. Az Önkormányzat és
a KIK között kötendõ vagyonkezelési szerzõdést,
valamint a Sportcsarnok használatára vonatkozó
ingatlan használati szerzõdést a testület jóvá-
hagyta.
Az Önkormányzat a Belügyminisztériumtól el-
nyert támogatás alapján 50 m3 szociális célú tû-
zifavásárlásra kapott lehetõséget, amely mellé
127.000 Ft önerõt, illetve a fa településre történõ
szállítását és kiosztását kellett biztosítani. A tá-
mogatás célja a téli idõszakban a szociálisan rá-
szoruló, valamint az egyedül élõ idõs embereket
fenyegetõ veszélyhelyzet megelõzése. A támoga-
tás feltételeit, a  szociális rászorultság szabályait
és az igénylés részletes feltételeit rendeletben
kellett meghatározni. A szociális célú tûzifa ki-
osztása idõközben befejezõdött.
A továbbiakban a Képviselõ-testület megtárgyalta
és elfogadta a belsõ ellenõrzési feladatokat ellátó
Bordány székhelytelepüléssel 2013. január 1-
jével létrejövõ Homokháti Kistérség Belsõ Ellen-
õrzési Társulásának Társulási Megállapodását, il-
letve a feladatot eddig ellátó Homokháti Kistérség
Többcélú Társulása Társulási Megállapodásának
módosítását.
A Képviselõ-testület az idei elsõ rendes ülését
2013. február 14-én tartotta.
A fõbb napirendek között elsõként Matuszka An-
tal polgármester tartott beszámolót a két ülés kö-
zötti döntésekrõl, intézkedésekrõl, a testületet
érintõ eseményekrõl és a lejárt határidejû hatá-
rozatok végrehajtásáról. Borbás István a Zákány-
széki Sportkör elnöke bejelentette, hogy sikeres

pályázatot nyújtottak be a Magyarország-Szerbia
IPA Határon Átnyúló Együttmûködési Program
keretében. A Temerinnel partnerségben elnyert
támogatás a Zákányszéki Sportkör részérõl 12
millió Ft-os beruházást tesz lehetõvé. Ebben sze-
repel tárgyi eszköz beszerzése, a villanyvilágítás
korszerûsítése, edzõtáborozás és kulturális prog-
ramok megtartása.
A következõ napirend keretében került sor az
önkormányzat és szervei 2013. évi költségvetésé-
rõl és annak végrehajtásáról, a költségvetési gaz-
dálkodás 2013. évi vitelének szabályairól szóló
helyi rendelet megtárgyalására és elfogadására. A
napirend témája igen nagy jelentõségû volt az
Önkormányzat és a település idei mûködése te-
kintetében. Az elõterjesztés benyújtását széleskö-
rû elõkészítõ munka elõzte meg, amelyben töb-
bek között részt vettek a polgármesteri hivatal
munkatársai, az intézményvezetõk, a testület bi-
zottságai. Az idei költségvetés elkészítése eltért a
megszokottól, mivel központi költségvetésben
meghatározottak alapján az önkormányzatoknak
egy új feladatfinanszírozási formára kellett áttér-
ni. Önkormányzatunk költségvetésének bevételi
is kiadási oldalát érintõ nagyobb változást az ál-
talános iskola állami fenntartásba vétele és a já-
rási hivatalokhoz átkerülõ államigazgatási fel-
adatok jelentették. Az önkormányzatok által kö-
telezõen ellátandó, törvényben meghatározott
feladatok ellátása mûködési kiadásait az Ország-
gyûlés feladatalapú, az adott feladathoz jogsza-
bályban meghatározott közszolgáltatási szintnek
megfelelõ támogatással biztosítja. E támogatást a
helyi önkormányzat éves szinten kizárólag a kö-
telezõen ellátandó feladatainak kiadásaira fordít-
hatja. Ellenkezõ esetben a támogatás összegét
kamatokkal köteles visszafizetni. Az új rendszer
célja, hogy álljon rendelkezésre a feladatellátás
fedezete, így mûködési hiány a jövõben ne kelet-
kezhessen. Eszköze továbbá az önkormányzatok
saját bevételekben való érdekeltségének fenntar-
tása. Az elméletben jól hangzó támogatási forma
gyakorlati megtervezése során országosan és
helyben bebizonyosodott, hogy az állam által
nyújtott összeg nem lesz elegendõ a törvényes
mûködés biztosításához. Zákányszék esetében
az 590 653 000 Ft kiadási fõösszegû költségveté-
sébõl mintegy 53 MFt-os összeg hiányzik, ame-

lyet az Önkormányzat az állam által kivételes
esetben nyújtható kiegészítõ támogatással kíván
fedezni, illetve elfogadásra került egy intézkedési
terv a kiadások további jelentõs összegû csök-
kentésére.
Harmadik napirendként a Zákányszéki Csator-
namû és Vízi-közmû Társulat beszámolójának
megvitatása során Papp István a társulat elnöke
és Matuszka Antal polgármester adott tájékozta-
tást a szennyvíz beruházás aktuális állásáról és
feladatairól. 
Az egyéb napirendi pontokban a testület tájékoz-
tatást kapott a Homokháti Szociális Központ Zá-
kányszéki Tagintézmény Konyhájának a 2012.
augusztus 1. és 2013. január 31. közötti tevé-
kenységérõl. Megállapításra került, hogy a pályá-
zati támogatás alapján a Konyha alapvetõen a
szociális étkeztetést hivatott szolgálni, azonban a
Képviselõ-testület vizsgálja az épület további ha-
tékony hasznosításának lehetõségét.
A Képviselõ-testület a jogszabályi változások mi-
att módosította a helyi szociális ellátásokról szó-
ló rendeletét. Ezenkívül új rendeletet alkotott a
kéményseprõ-ipari közszolgáltatás kötelezõ
igénybevételérõl, illetve az önkormányzat vagyo-
náról és a vagyongazdálkodás szabályairól.
A továbbiakban elfogadásra került a Zákányszéki
Mûvelõdési Ház és Könyvtár, illetve a Sportcsar-
nok ezévi munkaterve, ezenkívül a Zákányszéki
Otthonokért Egyesület 2012. évi beszámolója és
az egyesület 2013. évre vonatkozó támogatása. 
A nyílt ülést követõen a Képviselõ-testület zárt
ülésen döntött az önkormányzati bérlakások
bérbeadására beérkezõ pályázatokról. 
A Képviselõ-testület következõ soros ülésének
tervezett idõpontja 2013. március 28-a, 14.00
óra. A kihirdetett önkormányzati rendeletek
megtekinthetõek munkaidõben a Polgármesteri
Hivatal hirdetõtábláján, valamint a község hon-
lapján.

Gárgyán István
jegyzõ

Vásár!
2013-ban is vásár minden második

vasárnap  Zákányszéken a
Víztorony téren!

Jöjjön el, nézze meg, 
vegye meg! 

Figyelje folyamatosan
facebook oldalunkat!
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Az õstermelõi igazolvány 2013. évi érvényesítéséhez, kiváltásához szük-
séges "új" ADATNYILVÁNTARTÓ LAP-ot minden esetben kérje a
falugazdásztól. Új õstermelõi igazolvány kiváltásához /régi cseréjéhez/,
érvényesítéséhez a következõ okmányok szükségesek:
-Földhasználati lapszemle (nem kell új, ha nincs változás), 
-Adóazonosító jel (mindenkinek kötelezõ bemutatni, közös igazolvány
esetében tagonként),
-Lakcímkártya személyigazolvánnyal (mindenkinek kötelezõ bemutatni,
közös igazolvány esetében tagonként),
-Egyéb azonosító(k) (pl: regisztrációs szám, adószám, stb.).

Értékesítéskor együttesen kell meglennie:
-Õstermelõi igazolvány, értékesítési betétlap(ok), Hitelesített
Adatnyilvántartó Lap + NYILATKOZAT (gazdaság adatairól)
2013. március 20-ig lehet az Õstermelõi igazolványokat visszamenõleges
(2013.01.01.-i) érvényességgel meghosszabbítani.

-2009. dec. 31. elõtt kiváltott igazolványok 2012. dec. 31-ével érvényüket
veszítik, ezért érvényesítés helyett "ÚJ õstermelõi igazolvány"-t kell kivál-
tani.
-További változásokról bõvebb felvilágosítás a falugazdász irodában. 

Gázolaj jövedéki adó visszatérítés: 
-A  termelõ nyomtatvány beadással közvetlenül  igényli NAV-tól, 
-NEM KELL igazolást kérni, -lapszemlét kiváltani, 
-A gyümölcsös után járó de minimis támogatást a gázolaj jövedéki adó vis-
szaigényléskor a  nyomtatványon történõ jelöléssel kell igényelni.
Hiánypótlásra NINCS lehetõség.
Földhivatali bejelentést megtenni!
Bõvebb felvilágosítás a járási földhivatalokban, falugazdász irodában.

Tóth András
falugazdász

ÕSTERMELÕI IGAZOLVÁNY KIVÁLTÁSA ÉS AZ ÕSTERMELÕKET ÉRINTÕ VÁLTOZÁS
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ÍGY ÜNNEPELTÜK A KULTÚRA NAPJÁT

A Magyar Kultúra Napját ünnepi megemlékezés köszöntötte a
Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtárban 2013. január 22-
én. A program fél ötkor a Zákányszéken élõ amatõr

képzõmûvészek munkáinak kiállítás megnyitójával kezdõdött.
Horváthné Vidéki Katalin és Szász Gyula festményeit, valamint
Deák Lászlóné gobelin képeit csodálhatta meg a nézõközönség

a Mûvelõdési Ház elõterében. A képek megtekinthetõk az
intézmény nyitva tartási idejében 2013. február 22-ig.
Az öt órakor kezdõdõ irodalmi estre megtelt a nagyterem. A
kultúra napjának méltó  köszöntése volt a magyar irodalom
legszebbjeibõl válogatott alkotások színpadi bemutatása. Az
ünnepi mûsor szereplõi voltak a 4. osztályból Illés Krisztina,
Csóti Gréta, Bazán Botond, Fodor Szabolcs, Farkas Norbert,
Kéri Anett, Sánta Márkó, Matovics Réka, Illés Krisztina és
Hemm Kristóf. Mesével lépett színpadra a hajdújárási Szalai
Klaudia, a zákányszéki Rokolya Armand és Varga Soma.
Gyönyörû verseket szavalt Jávor Olga, aki Szegedrõl érkezett és
Ábrahám Imréné Juci néni. Hegedûs Bettina csodálatos zon-
gorajátékát nagy tapssal jutalmazta a közönség.
Köszönet a kiállítóknak, valamennyi fellépõnek és Önöknek
kedves közönség, hogy eljöttek rendezvényünkre és méltókép-
pen megemlékeztünk a Magyar Kultúra Napjáról.

Zombori Istvánné
intézményvezetõ

2013. január 1-jével változnak a földhasználati
nyilvántartási eljárásra vonatkozó szabályok. A
módosult szabályozást a termõföldrõl szóló
1994. évi LV. törvényt (a továbbiakban: Tft.)
módosító 2012. évi CCXIII. törvény, és a föld-
használati nyilvántartás részletes szabályairól
szóló 356/2007. (XII. 23.) Korm. rendeletet (a
továbbiakban: Fönyr.) módosító 355/2012.
(XII.13.) Korm. rendelet, valamint a 429/2012.
(XII. 29.) Korm. rendelet tartalmazza. A módosí-
tott Tft.-nek és a Fönyr.-nek a földhasználati nyil-
vántartási eljárást érintõ rendelkezéseinek
megismeréséhez az alábbi összefoglaló nyújt
segítséget.
1. A földhasználók azonosító adatainak
kötelezõ bejelentése. A Tft. 2013. február 1-
jével kötelezõ adatszolgáltatást ír elõ a föld-
használati nyilvántartásba már bejegyzett föld-
használók számára.

Ezen rendelkezés azokra a földhasználókra
vonatkozik, akik 2012. december 31-ig a föld-
használati nyilvántartásba bejegyzésre kerültek.
Ezen földhasználók az adatszolgáltatási
kötelezettségüknek 2013. március 30. napjáig
a „FÖLDHASZNÁLATI AZONOSÍTÓ ADATKÖZLÉSI
ADATLAP” kitöltésével tehetnek eleget. Az adat-
laphoz csatolni kell magánszemély földhasználó
esetében a személyi azonosítót és lakcímet iga-
zoló hatósági igazolvány másolatát. Az adatkö-
zlési bejelentéssel indult eljárás díjmentes, de
csak akkor, ha azzal együtt változás bejelentésére
nem kerül sor.
Az adatközlési adatlapot a használt földterület
fekvése szerint illetékes járási földhivatalhoz kell
benyújtani. Az ingatlanügyi hatóság föld-
használati bírsággal sújtja azt a bejegyzett föld-
használót, aki adatszolgáltatási kötelezettségének
határidõn belül nem tesz eleget.

2. 2013. január 1-jével kibõvült a föld-
használati nyilvántartásba bejelentendõ
földhasználatok köre azáltal, hogy a föld-
használóknak területi mértéktõl függetlenül
minden termõföld, valamint mezõ-, és erdõgaz-
dasági belterületi föld – kivéve az erdõ mûvelési
ágú területek – használatát be kell jelenteniük a
földhivatal felé. (Hatályon kívül helyezésre került
ugyanis az a rendelkezés, miszerint a bejelentési
kötelezettség csak az 1 hektár területnagyságot
meghaladó földhasználatra vonatkozik.)
A bejelentéshez szükséges adatlap elérhetõ a
Teleházban és a Kamarai Tanácsadói irodában,
fogadóórában, vagy a www.foldhivatal.hu oldalon
a NYOMTATÁNYOK menüpontban. 
(forrás www.foldhivatal.hu)

Vass Károly
kamarai tanácsadó

2013. március 8-án 
18 órakor a Zákányszéki

Mûvelõdési Ház és
Könyvtárban

a zongorista lány elsõ
koncertje!

A mûsorban Chopin, Bach, Strauss, Beethoven, Debussy, Liszt, Dohnányi
Ernõ és Yiruma mûvei csendülnek fel. 
A zeneszámok között Paraginé Tóth Edina beszélget a jövõ zongo-
ramûvészével és tanárával, Zsigmondné Pap Évával. 

Az ígéretes zákányszéki tehetség nemzetközi versenyeket nyer, és megkap-
ta az "Év felfedezettje 2012" különdíjat. Álma, hogy õsztõl Budapesten
a Liszt Ferenc Zenemûvészeti Egyetemen tanuljon  tovább. 
Belépés: 500,- és 1000,- Ft értékû támogatójegyek vásárlásával. 
A rendezvény teljes bevétele Hegedûs Bettina tanulmányainak folytatását
segíti.

A koncertre jegyek a helyszínen, illetve elõvételben a
konyvtar@zakanyszek.hu e-mail címen és a Községi Könyvtárban

vásárolhatók. Tel.: 62/290-403
Szeretettel várjuk rendezvényünkre!

Az est támogatói:
Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Térség Média Kft.
Délmagyarország

Hegedûs Bettina zongoraestje!

FELHÍVÁS FÖLDHASZNÁLÓKNAK
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IS K O L A I HÍ R E K

Az elmúlt hónapokban nagyon mozgalmas volt az iskolai élet, a tanulás
mellett sok más érdekes és izgalmas dolog történt.
Decemberben nálunk is járt a Mikulás. A kisebbek színes mûsorokkal ké-
szültek a tiszteletére, a felsõsök pedig jó hangulatú mikulás bulikat tartot-
tak e kedves ünnep alkalmából.
A karácsonyi fabatkavásáron mindenki megtalálhatta a neki való elfoglalt-
ságot. Az osztályok most is kitettek magukért!
Közben zajlottak sport- és tanulmányi versenyek is, amelyeken a gyerekek
kipróbálhatták tudásukat sok-sok területen.
A nyolcadikosok számára különösen fontosak ezek a hónapok: január 19-
én megírták a központi írásbeli felvételiket magyarból és matematikából,
és február 15-ig pontosan meg kell jelölniük a választott középiskolákat.
Március elejéig lezajlanak a szóbeli felvételi vizsgák, és április végén már
mindannyian tudni fogják, melyik iskolában folytathatják majd tanulmá-
nyaikat szeptemberben.
A II. félév 2013. január 14-én kezdõdött meg, közeleg az iskolai farsang
(február 22.), és a következõ hosszabb pihenés a tavaszi szünet (márc.28.-
ápr.2.).

SPORT

Januárban megkezdõdtek a diákolimpia körzeti versenyei.
Elõször a IV. kcs-os fiúk teremlabdarúgó versenye zajlott itthon. Focistáink
nagyon  ügyesen játszottak és magabiztosan jutottak el a döntõig. A döntõ-
ben jó védekezésüknek köszönhetõen döntetlent játszottak Domaszék csa-
patával, így az elsõ helyet hetes rúgások döntötték el. A szerencse a
domaszékieknek kedvezett, így a  mi nyolcadikosaink a 2. helyezést érték el. 
Következõ verseny a lányok teremlabdarúgó versenye volt. Két csapattal in-
dultunk. A hetedikes lányok 1. helyezést, a hatodikosok 3. helyezést értek
el.

A legkisebbek versenye, a játékos sportverseny következett. Hat csapat ver-
sengett gyõzelemért. A legjobb - mint évek óta mindig - a Mórahalom csa-
pata volt, de rögtön utána mi következtünk. Szinte minden versenyszám-
ban ez volt a sorrend. A gyerekek nagyon fegyelmezetten, óriási lelkesedés-
sel versenyeztek, és nagyon megérdemelték e 2. helyet, ami azt jelentette,
hogy továbbjutottak a megyei döntõbe, Algyõre. Ott is nagyon szépen dol-
goztak, mindent megtettek a jó eredményért, és végül az 5. helyezést érték
el.
Gratulálunk minden sportolónknak!

Vezsenyiné Csaba Gabriella

ALAPÍTVÁNYI EST

Közhasznú Alapítványunk idén is megrendezte az iskolai alapítványi estet,
melyre 2013.január 26-án került sor. Tanulóink és nevelõink nagy igyeke-
zettel készültek, hogy színvonalas mûsorral kedveskedjenek a tisztelt szü-
lõknek és a vendégeknek.
Köszönjük a támogatásra felajánlott adományokat. Így  318.500.- Ft-tal gya-
rapodott a tanulóinkra fordítható összeg, amely a kuratórium döntése
alapján kerül elosztásra.
Köszönetünket fejezzük ki a Szülõi Munkaközösség tagjainak a mûsor utá-
ni finomságokért.

Tisztelettel kérjük, amennyiben lehetõsége van, adója 1%-át az alábbi adó-
számra ajánlja fel:  18455436-1-06

Sas Györgyné     Daka Imre  
mb. igazgató         elnök

www.tersegmedia.hu
Térség Média Kft. és
ZakaHom-e Egyesület

Vállaljuk:
Rendezvények  videózását 

(HD minõségben)
Rendezvények fotózását

Rendezvények interneten történõ 
publikálását

Régi videóanyagok, (kazetták), fotók 
digitalizálását, DVD-re írását

Honlapok készítését, domainnevek 
regisztrálását

Otthoni számítógépes hálózatok, internetmegosztá-
sok kiépítését

Laptopok, notebook-ok, asztali gépek, 
monitorok  beszerzését, beüzemelését

www.tersegmedia.hu,
info@tersegmedia.hu, 

zakahome@zakanyszek.hu
06 30 998 1596 - Paraginé Tóth Edina

06 30 606 2358 - Börcsök Zoltán
www.zakanyszek.hu

Amit a kutyák tartós megjelölésérõl - chipezésérõl - tudni kell...

A chip egy zabszemnyi jeladó, amit injekciós tûvel ültetünk be az állat bõre alá, és külön mûszer-
rel tudjuk csak leolvasni. A chip egyedi számsort jelez ki, az állatból kivehetetlen és annak élete vé-
géig benne marad. Ez a legkorszerûbb jelölési eljárás, hazánkban a kutyát és lovat már csak ezzel
kötelezõ tartósan megjelölni. 
A chipbevitelt annak injekciós jellege miatt csak állatorvos végezheti. Ez a mûvelet tetemes admi-
nisztrációval is jár, mert az azonosítási adatok egy országos nyilvántartási rendszerbe kerülnek be,
így az elkóborolt ebet a chipszáma alapján azonosítani lehet. Az egyedi azonosíthatóság azzal az
elõnnyel is jár, hogy a sok gondot okozó veszettség betegség ellen a kutyákat csak 2-3 évente kell
majd oltani (ma még évente kötelezõ).
Minden ebtulajdonos köteles a három hónaposnál idõsebb kutyáját állatorvossal beoltatni veszett-
ség ellen, aki ezzel egy idõben chipet is beültet, oltási könyvet állít ki, s az adatokat bejelenti az or-
szágos nyilvántartási rendszerbe. Ebbõl következik, hogy az ebek elhullását, elajándékozását, az er-
re feljogosított állatorvosnak be kell jelenteni, aki a változásokat továbbítja az országos nyilvántartá-
si rendszerbe.
Tájékoztatom a lakosságot, hogy 2012. december 31-ig, minden ebet be kellett chipeztetni, amit a
járási fõállatorvos és a jegyzõ ellenõriz szabálysértési eljárás terhe mellett. Zákányszéken évtizedek
óta megszokott május elsõ keddjén az összevezetéses eboltás. Átmeneti rendelet mondja ki, hogy
ebet oltani csak chippel bíró kutyát lehet, tehát összevezetéskor - hosszú idõigénye miatt - chipet
beültetni nem szabad. Tehát összevezetésre - amennyiben engedélyezi az eboltásnak ezt a formáját
a járási fõállatorvos - csak chippel rendelkezõ kutyát szabad elvinni.
Tudott községünkben évtizedek óta, hogy nem szeretem a kutyák túlzott ajnározását, mert a kutya
az kutya, más az más. Szóváteszem viszont azt, ha egy kutya dróton van kikötve, kis testû kutyán
öklömnyi lánc van, vagy négy méternél rövidebb az egyébként normális kikötõ lánc.
A fentebb leírtakat rendeletek szabályozzák, amiket be kell tartani. A rendeletek viszont olyan szel-
lemûek, hogy kutyát tartani nem kötelezõ, de ha már van kutyánk, azokat tartsuk megfelelõen.

Dr. Máthé Ellák
okl. szakállatorvos 

Az 1848-as forradalom és szabadságharc
tiszteletére megemlékezést tartunk a 

sportcsarnokban, március 14-én 14 órai
kezdettel. Mindenkit tisztelettel meghívunk az
általános iskolások által összeállított mûsorra!
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PROGRAM(L)ESÕ

Február 23. 18 óra, Sportcsarnok:
Hagyományõrzõ, jótékonysági sportbál

Február 25. 18 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Vállalkozók és Gazdálkodók Klubestje

Március 2. Mûvelõdési Ház: Polgárõrök évzáró
közgyûlése

Március 5. 18 óra, Könyvtár: A vendég Endrei
Judit, a népszerû, egykori tévébemondónõ

Március 8. 18 óra, Mûvelõdési Ház: Hegedûs
Bettina zongoraestje

Március 10. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár

Március 11. 18 óra, Könyvtár: Múltidézõ vetítés

Március 14. 12 óra, Sportcsarnok: Általános
iskolások március 15-i megemlékezése

Március 14. 18 óra, Könyvtár: Múltidézõ vetítés

Orvosi Ügyelet

Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 2012. december és 2013. január-február havában
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy.u.70.Tel.:590-050 és  +36-30-606-2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07h 30-15h30)
Rendelés: bejelentkezett– és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és
páros heteken: március 04-08-ig és március 18-22-ig délután 15 – 16 h-ig is, valamint ezen
napokon elérhetõ 16h 30-ig.

II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A.u.38. Tel.:290-509 és  +36-30-606-2354
és +36-70-628-7060 mobilon, valamint internetes bejelentkezés: a www.infomix.hu
"Elõjegyzési központ" oldalon (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07h 30-15h
30)
Rendelés: bejelentkezett– és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és
páratlan heteken: február 25-március 01-ig, március 11-14-ig és március 25-29-ig délután 15
– 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 16h 30-ig.

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16 h 30 - másnap 07 h 30-ig, valamint szabad-, vasár-
és ünnepnapokon 07 h 30 - másnap 07 h 30-ig a Kölcsey utca 2 sz. alatt a Mentõállomás épületé-
ben

Segélyhívás: 104 - ingyenes! 
Tel.:  +36-30/537-18-69 (ÜGYELET), +36-62/280-592 (MENTÕK) 

A 2013. évi munkaszüneti napok körüli – a naptár szerinti munkarendtõl való eltéréssel járó –
munkarend a 28/2012. (IX. 4.) NGM rendelet szerint a következõ :
b) 2013. augusztus 24., szombat munkanap - 2013. augusztus 19., hétfõ pihenõnap
c) 2013. december 7., szombat munkanap - 2013. december 24., kedd pihenõnap
d) 2013. december 21., szombat munkanap - 2013. december 27., péntek pihenõnap.

MÁRCIUSI PROGRAMAJÁNLÓ

Az óvodásokat és alsó tagozatosokat várjuk a Mûvelõdési Házba 2013. március 5-én ahol
a "Robin, a Hód meg a kutya fája" címû élõ szereplõs természetvédelmi mesejátékot tekinthetik meg
Kemény Henrik bábjainak felhasználásával. Az elõadások 8.45 és 10.30 órakor kezdõdnek, belépõ
400.-Ft.

Közönségtalálkozó Endrei Judittal a Könyvtárban 2013. március 5-én 18 órai
kezdettel. Az estén szóba kerülnek: a nõk, a férfiak, a család, a gyerekek, a munka, az egészség, a poz-
itív gondolkodás, a nehéz helyzetekbõl való felemelkedés, a talpra állás és talpon maradás. Az Endrei
Judittal való beszélgetésre Szabó Magda Mondjátok meg Zsófikának c. könyvében megírt gondolatok
érvényesülnek: "olyan, mint egy gömb: nem lehet megfogni." 
Akik kíváncsiak erre a gömbre, azoknak szeretettel ajánljuk ezt a beszélgetõs estét, amelynek végén
Endrei Judittól könyveket is lehet kedvezményes áron vásárolni - és természetesen dedikálja is õket!
Az ingyenes rendezvény a Somogyi Könyvtár támogatásával valósul meg.

Hegedûs Bettina önálló zongoraestje a Mûvelõdési Házban 2013. március 8-án 18
órakor. Az est folyamán a zeneirodalom klasszikusai mellett modern hangvételû darabokat is elõad
Hegedûs Bettina, akivel Paraginé Tóth Edina beszélget terveirõl, céljairól. A rendezvény 500 és 1000 Ft-
os támogató jeggyel látogatható.

Az elmúlt év decemberében nagy sikere volt a Baba- és Gyerekruha Börzének, melyre
most 2013. március 10-én 9-13 óra között várunk minden leendõ és gyakorló anyukát. Mindenféle
gyermekholmi (ruha, fürdetõkád, babakocsi stb) árusítására és cseréjére lesz lehetõség. Nemcsak
árusítókat, hanem vásárlókat is várnak a szervezõk. Az elõzõ börze tapasztalata azt mutatta, hogy jó
minõségû holmik kedvezõ áron történõ beszerzésére van lehetõség. Asztalfoglalás és info: Kaziné
Kódor Beáta 30/527-0009, Zombori Istvánné 30/606-4991.

Múltidézõ vetítések a Könyvtárban 2013. március 11-én és 14-én 18 órai kezdettel.
Zákányszékrõl, a település életérõl és rendezvényirõl az 1960-as és 70-es években készült televíziós
felvételeket vetítik le az érdeklõdõknek.

Nemzeti ünnepünk alkalmából megemlékezést tartunk a sportcsarnokban 2013. már-
cius 14-én 12 órai kezdettel. Mûsort ad az általános iskola 6. osztálya. Ünnepi köszöntõt mond
Matuszka Antal polgármester.

ZakaHom-e 1%
Kedves Olvasóink! A tavalyi évhez

hasonlóan, idén is szeretnénk kérni
Önöket, hogy személyi jövedele-

madójuk 1%-ával segítsék a
munkánkat, hogy ebben az évben is,

sok színes hírt készíthessünk
Önöknek! Zákányszéki Otthonokért

Egyesület, adószám: 
18479311-1-06 Elõre is köszönjük! 
A 2012-es évben felajánlott adóból

számítógépes filmvágó szoftvert
vásároltunk.

A MÛVELÕDÉSI HÁZ SZOLGÁLTATÁSAI

Kedvezõ áron bérelhetõk 
helyiségeink családi

rendezvényekre (esküvõ,
ballagási ebéd, házassági évforduló

stb.) A bérleti díj tartalmazza az
eszközök árát is.

Más helyszínen történõ használatra
felszerelési tárgyak: 

asztal, szék, pad,
étkészlet (400 fõre) kölcsönözhetõ.
Információ kérhetõ személyesen a

Mûvelõdési Házban, vagy 
Zombori Istvánnétól

30/606-4991-es telefonszámon.
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FÖLDMÉRÉS!
- Megosztások, telekhatár kitûzések,
- épületfeltüntetés,
- szolgalmi jog bejegyzés,
- mûvelési ág változás.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a (egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax: +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@t-online.hu   

Halálozás
2012.12.01. Zombori József, Dózsa Gy. u. 88.
2012.12.04. Börcsök Piroska, Szegfû János utca 26.
2012.12.25. Ábrahám Szilveszterné, Tanya 329.
2013.01.04. Sutka Lászlóné, Kossuth utca 28.
2013.01.09. Szûcs István, Szegfû János utca 52.
2013.01.30. Papp Antalné, Tömörkény utca 8.
2013.02.08. Tóth Sándorné, Tanya 326.

Õszinte részvétünk!

Házasságkötés
Nem volt.

Születés
Szûcs Mónikának és Lázár Zsoltnak  Jázmin

Sós Katalinnak és Varga Róbertnek Luca
Vass Katalinnak és Bakaló Istvánnak Bella

Szénásy Róbertnek és Németh Máriának Gergõ
nevû gyermeke született.

Gratulálunk!

Eladó
Zákányszéken, a faluhoz közel 2571 m2 gyümölcsös,

valamint ARO kisteherautó eladó.
Érdeklõdni: 62/290-660

Az ivóvíz régen és most…
A mai világban egyre több szó esik a vízrõl, és annak kiemelt fontosságá-
ról. Természetes igényünk, hogy tiszta és egészséges vízhez jussunk, hi-
szen szervezetünk kétharmad része vízbõl tevõdik össze. A Magyarországon
szolgáltatott ivóvíz minõsége nem romlott, sõt a belterületi ivóvízhálózat
folyamatos felügyelete csak javított a helyzeten.
Az ivóvízminõség-javítására azért van szükség, mert az Európai Uniós nor-
mákat átvéve az ivóvíz minõségére vonatkozó határértékek alacsonyabbak
a jelenlegi magyarországi elõírásnál. Az EU-ban más – Magyarországon ke-
vésbé népszerû – élelmiszereknek az arzéntartalma magasabb, ezért vala-
hol szigorítani kellett. A választás az ivóvíz arzéntartalmának szigorítására
esett. Ellentmondás, hogy bizonyos esetekben a magyarországi elõírások a
szigorúbbak, hiszen uniós szabványokat az EU a tagállamokból általánosít-
ja, míg Magyarországon a hazai szokásokat, viszonyokat tekintik irányadó-
nak. Svájc – aki egyébként nem Európai Uniós tagállam – ugyanazt a ha-
tárértéket szabta meg az ivóvíz-szolgáltatóinak, mint ami Magyarországon
is eddig érvényben volt.
Sokakban felmerül a kérdés, hogy az eddig fogyasztott víz mégsem jó, pe-
dig nagyszüleink, szüleink is ezt a vizet itták. Aggodalomra semmi ok, hi-
szen a jelenleg Zákányszéken fogyasztott ivóvíz arzéntartalma a magyar
szabványban megengedettnek csupán a fele, azonban Magyarországra EU-
s normák léptek életbe, melyek szigorúbb feltételeket jelentenek. Az ivóvíz
minõségét javító programmal összességében egy olyan beruházást kell
megvalósítani, amire tulajdonképpen semmi szükség nincs, EU-s szab-
vány írja elõ, és kormányrendelet teszi kötelezõvé, a törvényt pedig be kell
tartani. A „rossz vizet” néhányan mégis jó reklámfogásnak tartják, pánikot
keltenek az emberekben.
A tényleges kockázatot felnagyítva, pénzügyi hasznot hajtanak belõle. Nem
szabad felülni a házalóknak, akik bíztatják az embereket a víztisztító be-
rendezések megvásárlására, holott ezek a berendezések is ugyanolyan koc-
kázati tényezõt jelentenek. A nem megfelelõ karbantartás nagyobb veszélyt
jelent, mint maga az a feltevés, hogy az ivóvíz minõsége rossz. A települé-
si önkormányzat feladata a törvényi elõírásnak megfelelõ minõségû víz
biztosítása, ezt Zákányszéken meg is tesszük, jelenleg lajtos kocsiból két

naponta, majd a helyi vízmûnél üzembe állított víztisztító konténerbõl fo-
lyamatosan. Késõbbiek során a teljes vízhálózat felújításra kerül, és a bel-
területi vízhálózatból EU-s szabványnak megfelelõ ivóvíz folyik valamennyi
háztartásba.
Célunk, hogy az ivóvízminõség-javító programmal a lakosság számára biz-
tosított ivóvíz minõsége elérje az uniós elvárásoknak megfelelõ szintet. Az
elõírások betartása kötelezõ, de ebben az esetben teljesen értelmetlen a
szûrõberendezések üzemeltetése, hiszen az ivóvíznek semmi baja nincs és
nem is volt, arról nem is beszélve, hogy ez nagyon sokba fog kerülni a fo-
gyasztóknak.
Én azt kérem a lakosságtól, hogy használja továbbra is a hálózati vizet,
melyet eddig fogyasztott, mert nincs egészségkárosító hatása, de a szab-
ványnak megfelelõ ivóvizet vagy így, vagy úgy, biztosítja az önkormányzat.
„Az ivóvíz továbbra is a legszigorúbban ellenõrzött élelmiszer!”

Matuszka Antal
polgármester

Múltidézõ vetítések
Január végén a Délmagyarországban megjelent cikkben Bakos András
felidézte a negyven évvel ezelõtti zákányszéki családi faültetéseket.
A faültetésen készült felvételt sok egyéb helyi filmanyaggal együtt 2007-
ben kezdte el vetíteni a ZakaHom-e Egyesület.
A cikk megjelenése után többen jelezték, hogy jó lenne ezeket az 1960-
1970-es években készült felvételeket ismét megtekinteni.
A Múltidézõ vetítéseken erre ismét lesz lehetõség. A filmeket 2 részben
vetítjük.
Idõpontok:
1. rész: 2013. március 11. (hétfõ) 18 óra
2. rész: 2013. március 14. (csütörtök) 18 óra
Helyszín: Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár tetõtéri
könyvtárhelyiségen
Szeretettel várjuk a vetítésekre, nosztalgiázzunk együtt ismét!


